
QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2010 15Diário Oficial Executivo  1
II

 -
 T

ra
to

re
s 

e
 M

á
q

u
in

a
s 

d
e
 T

e
rr

a
p

le
n

a
g

e
m

Pula-pula pequeno 53,34 - -

Pula-pula grande 108,62 - -

Trator D-4 114,29 - -

Trator  D-5 e D-6 126,15 - -

Trator D-7 e D-8 152,41 - -

Trator D-9 e D-10 152,41 - -

Motoniveladora 152,41 - -

Pá mecânica 
pequena(mini pá 
carregadeira)

114,29 - -

Pá mecânica grande 
(pá carregadeira) 137,26 - -

Pé de carneiro e rolo 
compactador 53,34 - -

Mini-escavadeira 35,44 - -

Escavadeira / Retro-
escavadeira 102,87 - -

Moto Scraper 180,76 - -

II
I 

- 
A

u
to

m
ó

v
e
l

Automóvel grande 10,00 - -

Automóvel médio 8,73 - -

Automóvel pequeno 
(veículo-tipo) - [VT] 7,46 - -

IV
 -

 U
ti

li
tá

ri
o

s Utilitário grande 12,83 - -

Utilitário médio 10,44 - -

Utilitário pequeno 8,50 - -

V
 

- 
T
ra

n
sp

. 
C

o
le

ti
v
o

Ônibus rodoviário 23,95 - -

Ônibus urbano 26,04 - -

Microônibus 14,47 - -

V
I 

- 
D

e
m

a
is

 
C

a
te

g
o

ri
a
s

Motocicleta 2,69 - -

Animal 2,39 - -

Bicicleta 2,31 - -

Passageiro Avulso
1,27 - -

Nota: Estão isentos do pagamento de tarifa os passageiros do 
veículo até o limite de lotação deste

ERRATA- CÓDIGO DE PUBLICAÇÃO 183095 DE 29/11/2010
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184133
CONTRATO: 16-10

EXERCÍCIO: 10
Objeto: Prestação de serviços de Copeiro.
Valor Total: 45.600,00
Data Assinatura: 22/11/2010
Vigência: 22/11/2010 a 21/11/2011
Pregão Eletrônico: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545350000    319034              0101000000          

Estadual
Contratado: PRATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: WE-06, 92
CEP. 67130-180 - Ananindeua/PATelefone: 9130870548 
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183907

PORTARIA Nº 768/2010 – ARCON-PA/GAB                     
BELÉM (PA), 29 DE NOVEMBRO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
Nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO EXERCÍCIO

54182030/1
Roberto Ribeiro 
Mescouto 01/12 a 30/12/2010 2009/2010

5838860/2 Cassan Said Amer 01/12 a 30/12/2010 2009/2010

3274926/1 Irene Aires Pereira 01/12 a 30/12/2010 2009/2010

54187625/1
Terezinha dos Santos 
Jardim 01/12 a 30/12/2010 2009/2010

57193152/2
Thiago Wulfert de 
Oliveira 01/12 a 30/12/2010 2009/2010

5797004/3
Valéria Athayde 
Fontelles de Lima 01/12 a 30/12/2010 2009/2010

54197887
José Ribamar Pereira da 
Costa

13/12/2010 a 
11/01/2011 2009/2010

57219893/1 Mireille Santos de Sousa
15/12/2010 a 
13/01/2011 2009/2010

57202504/2
Robson Sérgio da Rosa 
Ramos

15/12/2010 a 
13/01/2011 2009/2010

51855734/1 Olavo de Oliveira
20/12/2010 a 
18/01/2011 2008/2009

57201832/1
Orlando Osvaldo de 
Sousa Sobrinho

27/12/2010 a 
25/01/2011 2009/2010

54187716/1
Raimunda Cristina 
Ribeiro Gomes

27/12/2010 a 
25/01/2011 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE NOVEMBRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 769/2010-ARCON-PA/CAF     
BELÉM (PA), 29 DE NOVEMBRO  DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 
20 de Fevereiro de 2006 e considerando os termos da Lei 
Nº. 5.810/94 em seu Art. 74 e ainda os termos da CI nº 
126/2010-ARCON-GTO de 22 de junho de 2010;
RESOLVE:
AUTORIZAR ao servidor MOISÉS FERREIRA PINEIRO, 
matrícula n° 57173532/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Operacional, lotado no GTO, a se ausentar de suas funções 
no período de 20/12/2010 a 03/01/2011, para usufruir 15 
(quinze) dias de férias regulamentares referente ao exercício 
de 2009/2010, concedida pela Portaria nº 535/2010-ARCON-
PA/CAF de 24/08/2010, publicada no DOE nº. 31.739 de 
26/08/2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE NOVEMBRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.

PORTARIA Nº. 771/2010-ARCON-PA/CAF     
BELÉM (PA), 29 DE NOVEMBRO  DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 
20 de Fevereiro de 2006 e considerando os termos da Lei 
Nº. 5.810/94 em seu Art. 74 e ainda os termos da CI nº 
84/2010-ARCON-CAF de 03 de novembro de 2010;
RESOLVE:
AUTORIZAR à servidora TAÍSSA CORRÊA ESTRELA, 
matrícula n° 57192670/1, ocupante do cargo de Supervisor I, 
lotada na CAF, a se ausentar de suas funções no período de 
13/12/2010 a 01/01/2011, para usufruir 20 (vinte) dias de 
férias regulamentares referente ao exercício de 2009/2010, 
concedida pela Portaria nº 257/2010-ARCON-PA/CAF de 
25/05/2010, publicada no DOE nº. 31.682 de 08/06/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE NOVEMBRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184369

PORTARIA: 765
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orietação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3272605/Daniel de Miranda Monteiro (Agente Fiscal/SETRAN) / 
0.4 diárias (Alimentação) / de 26/11/2010 a 29/11/2010
327258/Domingos Miranda de Moura (Agente Fiscal/SETRAN) / 
0.4 diárias (Alimentação) / de 26/11/2010 a 29/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184375

PORTARIA: 779
Prazo para Aplicação (em dias): 22
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 7
Servidor: Manoel pereira dos Santos Leite
Cargo: Auxiliar Operacional
Matrícula Funcional: 54194152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122012545340000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183915
PORTARIA: 193/2010-DAF

Objetivo: Participar de reunião no Banco Nacional de 
Desenvolvimento Econômico e Social.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
57195621/Sérgio Linhares Fernandes (Secretário Adjunto 
de Governo) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 
29/11/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano


